
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Předmět žádosti: 

Povinnému subjektu byla doručena žádost, jejímž prostřednictvím se na povinný 
subjekt obrátil žadatel se svou žádostí o informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím. Ve své žádosti požadoval tyto informace: 

seznam právnických osob, které splňují podmínky ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) 
zákona č. 340/2015  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění, v nichž máte majetkovou účast, tj. takových právnických osob, v nichž máte 
samostatně nebo s jiným územním samosprávným celkem většinovou majetkovou 
účast, a to i prostřednictvím jiné právnické osoby.  

Vyžádanou informaci o právnických osobách nám, prosíme, poskytněte alespoň 
v rozsahu obchodní firma, identifikační číslo a sídlo takové právnické osoby, 
případně v takovém rozsahu a formátu, který máte k dispozici.  

 
Poskytnuté informace: 
 
Níže uvádíme právnickou osobu, která podle našeho názoru splňuje podmínky 
ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona o registru smluv, v níž má Olomoucký kraj 
samostatně nebo s jiným územním samosprávným celkem většinovou majetkovou 
účast, a to i prostřednictvím jiné právnické osoby: 

Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 

IČ: 26873346,  

se sídlem: Olomouc - Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 77900 

Olomoucký kraj je jediným akcionářem této a.s. 

 

 

Informace zpracovala:  

13. 6. 2017, Ing. Svatava Špalková, Odbor kancelář ředitele. 
 


